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Ny SIFO-undersökning: 
Stor okunskap om epilepsi bland allmänheten  
 
Fyra av tio svenskar känner någon med epilepsi. Trots detta uppger varannan att de inte 
vet vad de ska göra vid ett stort epileptiskt anfall. Även bland dem som svarat att de vet, 
anger två av tre felaktiga åtgärder som kan förvärra situationen. Detta framkommer i en 
ny SIFO-undersökning som utförts på uppdrag av läkemedelsföretaget Eisai i samråd 
med Svenska Epilepsiförbundet. 
 
I den yngsta tillfrågade åldersgruppen 15-29 år anser sig sju av tio ha dåliga kunskaper om 
epilepsi, vilket är sämre än genomsnittet.  
 
Metta Fjelkner, förbundsordförande för Lärarnas Riksförbund, som vill lyfta kunskapen om 
dolda funktionshinder i skolan, säger: 
- Undersökningen visar att elever, men också lärare och skolans personal, behöver kunskaper 
om epilepsi. Vi behöver också satsa på att skolan får mer av specialistpersonal, som 
exempelvis skolsköterskor och medicinsk utbildad personal. Det borde vara lika viktigt att få 
utbildning och kunskap i livräddning med ABC (Andning, Blödning, Cirkulationsrubbning) 
som att få veta vad man gör vid ett epileptiskt anfall. Alla – elever som vuxna – bör få ABC-
E-utbildning, med E som i Epilepsi, säger Metta Fjelkner. 
 
I undersökningen märks följande resultat: 

• 4 av 10 känner någon som har epilepsi 
• 6 av 10 anser sig ha dålig kunskap om epilepsi 
• 5 av 10 vet inte vad de ska göra vid ett epileptiskt anfall. Totalt är det 8 av 10 som inte 

vet vad man ska göra, eller som tror sig veta men anger fel åtgärd. 
 
- Undersökningen bekräftar vår misstanke om att det finns ett stort behov av information om 
epilepsi i Sverige. För att öka kunskapen om epilepsi introducerar vi nu webbsidan 
epilepsiguiden.se i samråd med Svenska Epilepsiförbundet, säger Christer Ahlberg, vd för Eisai. 
 
För ytterligare information kontakta: 
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Eisai är ett forskningsintensivt läkemedelsbolag som grundades i Japan på 1940-talet. Eisai bedriver 
forskning och utveckling inom terapiområdena; Onkologi, CNS, Gastroentereologi och Critical Care. 
Idag är företaget etablerat i Japan, USA, samt expanderar snabbt i flertalet länder i Europa. Eisai är 
noterat på Tokyobörsen. 


